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кезеңдегі нәтижелер студенттің зерттеушілік дағдысын қалыпта-

стырады.  
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САУДА КӘСІПОРНЫНЫҢ ТАУАРЛАРЫН ЕСЕПКЕ 

АЛУДЫ АВТОМАТИЗАЦИЯЛАУ 

 

Жұмыстың өзектілігі. Бүгінгі күні есеп жүргізу саласындағы 

қазіргі заманғы ақпараттық жүйелер дамудың жоғары деңгейіне 

жетті, бұл іс жүзінде барлық кәсіпорындар автоматтандырылған 

құралдарды пайдаланады, соның арқасында алынған деректерді 

тиімді сақтауға, өңдеуге және қолдануға болады. Сонымен қатар, 

осындай автоматтандырылған жүйелер жұмысының икемділігі 

мен ұтқырлығы да маңызды. Нарықтағы барлық субъектілердің 

қызмет саласында жасалатын көптеген есептік құжаттамамен бай-

ланысты. Бұл құжаттар компаниялардың қызметін жинақтау және 

жүйелеу үшін қызмет етеді. Бұл ретте бұл үдерістің белгілі бір 

кемшіліктері бар. Ең алдымен, есептілікті жасаудың басты 

кемшілігі көптеген құрастырылатын даналар болып табылады,бұл 

жұмыстың тиімділігін едәуір төмендетеді және компаниялардың 
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тауар айналымын есепке алуды жүргізу шығындарын арттырады. 

Тауарлардың қозғалысын, оларды орналастыру мен бақылауды бір 

мезгілде орындау мүмкін емес. Қателерді болдырмау мақсатында 

контрагенттердің құжаттары үнемі тексеріледі. Мұндай ішкі бақы-

лау қоймадағы тауарлардың есебін жүргізуді "ауырлатады". Бұдан 

басқа, қоймаларды басқару жүйесін қалыптастыру кезінде адам 

факторын ескеру қажет. 

Бүгінде тауар айналымының есебі алаңдарды, қоймаларды 

және кәсіпорынның өзге де үй-жайларын тиімді басқару болып та-

былады. Осы жүйенің көмегімен тауар айналымының негізгі про-

цестерін толық немесе ішінара автоматтандыруға болады.  

Жұмыс барысында деректер базасы құрылды. Базада компа-

нияның тауар айналымы туралы барлық ақпарат бар. Кестелерде 

нысанды толтыру арқылы пайдаланушы енгізген барлық деректер 

қамтылады.  

Пайдаланушы үшін ақпаратқа қолжетімділікті шектейтін 

және жұмыс жеңілдететін нысан жасалды.  

Орындалатын файлды іске қосқан кезде 1 суретте көрсетіл-

гендей жүйеге кіру үшін авторизациялау терезесі экранға шығады. 

 

 
 

1 сурет. «Жүйеге кіру» терезесі 
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Егер құпия сөз дұрыс енгізілсе, бағдарламамен жұмысты 

жалғастыруға болады, ал егер құпия сөз дұрыс енгізілмесе, арнайы 

диалогтық терезе пайдаланушыға құпия сөз дұрыс енгізілгенін 

және бағдарлама жабылғанын хабарлайды. 

Егер пайдаланушы енгізген пароль дұрыс болса, 2 суретте 

көрсетілгендей тауар айналымын есепке алу бағдарламасының 

жұмысын баптау терезесі пайда болады. 

Осы негізгі нысан келесі бөлімдерден тұрады: 

− Жалпы; 

− Өлшем бірліктер; 

− Сервер. 

 

 
 

2 сурет. Бағдарлама баптаулары терезесі 

 

Жалпы қойындыда кәсіпорын туралы жалпы ақпарат беріл-

ген. «Өлшем бірліктер» мәзірі 3 суретте көрсетілгендей тауардың 

өлшем бірлігі туралы деректерді қамтиды. 
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3 сурет. «Өлшем бірліктер» мәзірі 

 

"Сервер" мәзірінде ақпараттық жүйенің деректер базасына 

қосылу нысаны бар. Осы нысанның сыртқы түрі 4 суретте 

көрсетілген.  

 

 
 

4 сурет. «Сервер» мәзірі 
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"Қолданушылармен басқару" нысаны бағдарлама пайдала-

нушылары туралы деректерді қамтиды. Нысанның сыртқы түрі 5 

суретте көрсетілген. 

 

 
 

5 сурет. «Қолданушылармен басқару» нысаны 

Іздеу командасының көмегімен 6 суретте көрсетілгендей 

қызықты тауар туралы ақпаратты іздеуге болады.  

 

 
 

6 сурет. Тауарды іздеу 
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Басып шығару командасы арқылы құжат мазмұнын MS Word 

ортасына экспорттауға болады. 

"Тауарлармен басқару" нысанында тауардың коды, штрих-

код, өлшем бірлігі, атауы, бағасы, саны сияқты тауарлар туралы 

мәліметтер болады. Осы нысанның сыртқы түрі 7 суретте келтіріл-

ген.  

 

 
 

7 сурет. «Тауарлармен» нысаны 

 

"Жабдықтаушылар" анықтамасы арқылы жүйеге өнім бе-

рушілер туралы деректерді қосуға және жоюға болады.  

Жүйе анықтамалығының сыртқы түрі 8 суретте көрсетілген. 

 

 
 

8 сурет. «Жабдықтаушылар» анықтамасы 
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